
 
 
N136/2025 Reg. Settore Tecnico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 365 DEL 23/12/2025 
 

Oggetto: Supporto tecnico della So.Svi.Ma S.p.A. per gli adempimenti necessari al 
mantenimento del “regime di salvaguardia” nella gestione del Servizio Idrico 
Integrato ai sensi dell’art. 47, comma 2-bis lett.a) del decreto legislativo n. 152/2006 
– anno 2025_impegno e liquidazione. 

 
L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL SETTORE TECNICO  

   (nominato con determinazione del Sindaco n. 164 del 25 luglio 2025) 

 
 

Premesso che:  

 il Comune di Sclafani Bagni, con deliberazione del Consiglio comunale n. 43 del 
30/11/2019, esecutiva, ha stabilito di richiedere il regime di salvaguardia delle risorse 
idriche ai sensi dell’art.147 comma 2-bis, lett. a) del D. Lgs. n. 152/2006 e s.m.i.;  

 l’Assemblea Territoriale Idrica Palermo, cui questo Comune aderisce, istituita ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, della L.R. 11 agosto 2015 n. 19 e del decreto dell’Assessore 
Regionale per l’Energia ed i Servizi di Pubblica Utilità n. 75 del 29 gennaio 2016, ha 
individuato, tra gli altri, il Comune di Sclafani Bagni, tra le “gestioni salvaguardabili” ai 
sensi delle citate disposizioni normative;  

 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 19/11/2021 con la quale è 
stato stabilito di richiedere all’Agenzia di Sviluppo Locale SO.SVI.MA. S.p.A. il supporto 
tecnico necessario per la pianificazione, attuazione, verifica e riesame degli adempimenti 
necessari al mantenimento del “regime di salvaguardia” del Servizio Idrico Integrato ai 
sensi dell’art. 147 comma 2 bis, lett. a) del decreto legislativo n. 152/2006 e s.m.i., 
nonché per la partecipazione ai bandi emanati dai livelli, regionali, nazionali ed europei in 
ambito di Servizio Idrico Integrato;  
 

Dato atto che la spesa per il supporto tecnico richiesto ammonta ad € 1.936,80 
determinata come di seguito indicato:  
      a) quota fissa di 1.500,00 euro;  

      b) quota variabile di 1,20 euro per abitante;  
 

Verificata l'esigibilità dell'obbligazione; 
 

Ritenuto di dovere impegnare e liquidare la somma € 1.936,80 in favore della 
So.Svi.Ma. S.p.A. – Viale Risorgimento, 13/B - Castellana Sicula, per il supporto tecnico 
per gli adempimenti necessari al mantenimento del “regime di salvaguardia” nella 
gestione del Servizio Idrico Integrato; 
 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto: DUP 
2025- 2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi 
generali e dotazioni agli Incaricati di Elevata Qualificazione; 
 



 

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 
183, comma 8, del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 
l'organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 
 

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118; 
 

DETERMINA 
 

di impegnare e liquidare la somma di € 1.936,80 in favore della So.Svi.Ma. S.p.A. – 

Viale Risorgimento, 13/B - Castellana Sicula, per il supporto tecnico per gli adempimenti 

necessari al mantenimento del “regime di salvaguardia” nella gestione del Servizio Idrico 

Integrato – anno 2025; 

 
di imputare la spesa all’esercizio 2025 su M.P.T.M. 9.04.1.0103 - 109405011. 
 
 
 
                                                                             L’Incaricato di E. Q.  
                                                                           f.to Arch. Renato Valenza 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
N. 136/2025 Reg. Settore Tecnico 

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria. 
 
Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali si dispone l’emissione del 
mandato di pagamento. 
 
Sclafani Bagni, 23.12.2025  
 

Il responsabile del servizio finanziario 
                                                                         f.to (Orazio Giuseppe Granata) 

Impegno n.  1330/2025 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale 
incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come 
sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

            Il segretario comunale 
                         (dott. Mario Chimento) 

 
 
 


